
1 
 

RG.0002.44.2023 

 

Protokół  Nr XLIV/2023 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 6 czerwca 2023 roku 

odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 1006, 

a zakończyła o godz. 1043. 

 

Ad.I. Godz. 1006 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał 

przybyłych radnych i gości zaproszonych. W oparciu o listę obecności stwierdził 

prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 13 

radnych na ogólną liczbę 15 (radni nieobecni: Marzena Garbacz i Grzegorz Krawiec). 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Wójta Gminy o zwołanie sesji w trybie 

nadzwyczajnym, który stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 1008 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  proponowany porządek obrad sesji. 

Wobec braku uwag do porządku obrad poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu zaproponowany porządek obrad został przyjęty – 13 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023,   

2) zmian w uchwale budżetowej na rok 2023. 

IV. Zakończenie XLIV sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi  Gminy.  
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Wójt Gminy Jan Pyrkosz dokonał przedstawienia Radzie Gminy Sekretarz Gminy panią 

Magdalenę Nowak - Wojtalę, która objęła tę funkcję z dniem 15 maja br., w ramach awansu 

wewnętrznego. 

Wójt nadmienił, że pani Magdalena Nowak – Wojtala jest doświadczonym pracownikiem 

samorządowym z wieloletnim stażem. Do tej pory pełniła funkcję Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. Spełnia niezbędne wymagania  do zatrudnienia w urzędzie 

na stanowisku sekretarza gminy. Wójt życzył nowej sekretarz owocnej pracy i dobrej 

współpracy. 

Przewodniczący Rady Gminy dołączył się do życzeń i w imieniu Rady Gminy życzył 

Sekretarz wszystkiego najlepszego na nowym stanowisku pracy. 

Sekretarz Gminy Magdalena Nowak – Wojtala podziękowała Wójtowi Gminy za powołanie 

jej na to stanowisko. Wyraziła również wdzięczność za wszystkie przekazane  jej gratulacje 

i przychylne słowa w związku z objęciem funkcji sekretarza oraz wyraziła nadzieję na dobrą 

i udaną współpracę. 

 

Ad. III/1. Godz. 1018 

Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na rok 2023  omówiła Skarbnik Gminy Anna Olech. 

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie  projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XLIV/387/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. III/2. Godz. 1021 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 

przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz nadmienił, że projekt uchwały zakłada zmiany  w budżecie, 

konieczne do podjęcia i które były powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym. 

Dotyczy to wydatków na przebudowę I pięta szkoły w Woli Rzeczyckiej. W uchwale 

budżetowej były zapisane środki na utworzenie żłobka, natomiast część tych prac w celu 

jego utworzenia, musi być wykonana jako wydatek na zadanie inwestycyjne w oświacie. 

Gmina jest po przetargu, na który wpłynęły 3 oferty, odpowiednio na kwotę 249 tys. zł, 492 

tys. zł i 403 tys. zł. Najkorzystniejszą jest pierwsza oferta, a oferent udowodnił, że nie jest to 

rażąco niska cena. Jest to pozytywna dla gminy wiadomość. Jednak, aby podpisać umowę 
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na wykonanie robót należy mieć zabezpieczenie środków w budżecie. Stąd wynikał wniosek 

o zwołanie sesji nadzwyczajnej.  

Wójt poinformował także, że gmina może starać się ośrodki z rządowego programu, którego 

dysponentem jest minister edukacji na dofinansowanie zadań już rozpoczętych. Wnioski 

można składać do 15 czerwca br. Dlatego jeśli to zadanie zostanie rozpoczęte przed tą datą 

to  będzie możliwość uzyskania dofinansowania w wysokości 50 % wartości zadania. Wójt 

powiedział, że warto o tę dotację się ubiegać, ponieważ zimniejsza to wysiłek finansowy 

gminy. Wójt dodał, że w przebudowanej części  I piętra szkoły utworzone będą nowe sale 

lekcyjne, przeniesione  z parteru, natomiast  na parterze utworzony zostanie żłobek razem 

z działającym obecnie w szkole punktem przedszkolnym.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XLIV/388/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował o sprawie mieszkańca m. Rzeczyca 

Okrągła, który składając wizyty w Urzędzie Gminy występował z licznymi  interwencjami 

dotyczącymi tej miejscowości i na które Gmina udzielała odpowiedzi. Przewodniczący 

nadmienił, że odbył spotkanie z tym mieszkańcem, który skierował również do niego 

zapytania. Przewodniczący powiedział, że zgodnie z zapowiedzią daną tej osobie, 

przedstawi te tematy na sesji. 

Jedna ze spraw dotyczyła remontu mosty w Rzeczycy Okrągłej. Wg mieszkańca podczas 

remontu mostu należało wybudować drugi most, a nie remontować drogę do Kępy 

Rzeczyckiej. Przewodniczący poinformował, że zgodnie z odpowiedzią Urzędu Gminy 

wykonanie drogi dojazdowej tłuczniowej o dł. 870 m między Rzeczyca Okrągłą, a Kępą 

Rzeczycką było zasadne, ponieważ droga ta była w bardzo złym stanie technicznym. 

Ponadto postawiony dodatkowy most, po remoncie obecnego należałoby rozebrać. Wg 

mieszkańca zapewnienia dojazdu dla mieszkańców można było wykonać w inny, bardziej 

oszczędny sposób. 

Drugie zapytanie tyczyło się pogłębienia zbiornika wodnego w Rzeczycy Okrągłej. 

Przewodniczący powiedział, że w tym zakresie posiada jedynie dane odnośnie konserwacji 

rowu melioracyjnego na długości 200 m za kwotę 1995 zł. wykonanej zgodnie z kosztorysem 

przez firmę z Chwałowic. Przewodniczący wyraził zdanie, że realizacja tego zadania była 

zasadna. 
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Inna sprawa poruszona przez mieszkańca dotyczyła nieporządku na terenie obok Domu 

Ludowego w Rzeczycy Okrągłej oraz korzystania z tego obiektu. Przewodniczący 

powiedział, że te sprawy leżą w gestii sołtysa i rady sołeckiej, a wszelkie tego typu sprawy 

należy rozwiązywać na zebraniu wiejskim.          

Kolejna sprawa  tyczyła się sprzątania na terenach wiejskich. Przewodniczący 

poinformował, że uchwalony przez zebranie wiejskie fundusz sołecki określa jaką  kwotę 

przeznacza się na cele związane m.in. z utrzymaniem porządku na terenie sołectwa, 

sprzątaniem i koszeniem trawy.  

Następny temat odnosił się do sprawy przykrywki do studni głębinowej obok Domu 

Ludowego w Rzeczycy Okrągłej. Przez pewien okres czasu nie było przykrywki , co 

stwarzało zagrożenie. W późniejszym czasie została wykonana  z drewna. Ta sprawa leży  

w kompetencji sołtysa wsi. 

Radny Stanisław Rybak, w imieniu społeczności sołectwa Witkowice, zapytał czy 

Urząd Gminy zamierza podjąć jakieś kroki prawne wobec wydawnictwa, które wydało 

gazetę z artykułem oczerniającym mieszkańców Witkowic? Czy we własnym zakresie 

mieszkańcy mają dochodzić swoich praw? 

Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj powiedziała, że ta sprawa została przekazana radcy 

prawnemu, która ma rozeznać jakie gmina może podjąć kroki prawne.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz zwrócił się z wnioskiem do Rady Gminy o upoważnienie go 

do wystąpienia na drogę sądową wobec redaktora gazety „Super Nowości” lub wobec 

samego wydawnictwa tej gazety. Wójt powiedział, że jest to konieczne do wystąpienia z 

pozwem o zniesławienie gminy jako osoby prawnej, a mieszkańcy Witkowic są 

mieszkańcami tej gminy. Artykuł, który ukazał się w gazecie jest jednostronny, jest tylko 

relacją jednej strony, osób które wyrażały swoje pretensje wobec mieszkańców Witkowic. 

Zawarte są w nim również zarzuty wobec policji, która wg tych osób działa nieefektywnie. 

Gmina jako wspólnota samorządowa mieszkańców wytoczy proces dziennikarzowi, który w 

jednostronny i nieobiektywny opisał tę sprawę. Niezależnie od tego zostanie też skierowana 

skarga do Rady Etyki Mediów na dziennikarza za tego rodzaju zachowanie się, licujące z 

obiektywnością dziennikarską. Wójt zwrócił się o udzielnie upoważnienia do wystąpienia na 

drogę sądową w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jest za tym, aby upoważnić wójta do podjęcia 

działań, w tym procesowych, które są konieczne  w celu dochodzenia praw gminy i jej 

mieszkańców.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Wójta. 

Za udzieleniem Wójtowi upoważnienia głosowało 13 radnych – jednogłośnie.  
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Radny Ryszard Zbydniowski złożył podziękowania Wójtowi Gminy i Radzie Gminy za 

realizację inwestycji drogowej tj. odnowę drogi gminnej na odcinku Chwałowice- Łążek 

Chwałowski. Zaprosił do obejrzenia tej dogi, która wiedzie przez las.  Radny wyraził też 

opinię, że poziom stanu dróg na terenie gminy jest wysoki, m.in. w porównaniu do sytuacji 

w innych gminach. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że w  tym roku, po dwóch latach przerwy ze 

względu na pandemię, zorganizowana będzie III Gala Charytatywna skierowana do 

przedsiębiorców z gminy jak i  spoza terenu gminy oraz samorządowców. Na gali będą 

licytowane przedmioty, a zysk z ich sprzedaży zostanie przekazany na potrzeby 

potrzebujących dzieci. Wójt powiedział, że w przypadku posiadania przedmiotów 

ciekawych,  to  można je przeznaczyć na licytację, jeżeli ktoś taką wolę wyrazi. Przekazane 

przedmioty nie muszą być cennymi rzeczami, mogą to być też drobne  przedmioty.  

 

Ad. IV. Godz. 1043 

Na tym zakończono obrady XLIV sesji Rady Gminy. 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                   Edward Wermiński 

 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 


